

Смета работ и материалов

Бавлы

27.03.2017

дом "Бавлы" из бруса 200*180; 160*180

№ п/п	Работа	Ед.	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Сумма, руб.
Первый этап	Монтаж стен сруба: приемка и разгрузка материалов для сборки, подготовка фундамента, поднятие стен, прокладка утепления	м3	76,6	2500	191 500,00
	Установка балок перекрытий на пол и потолок	м2	163	250	40 750,00
	Пропитка балок 1 этажа антисептиком	м2	79,6	50	3 980,00
	Монтаж подвечной доски	пог.м	50	80	4 000,00
	Пропитка торцов консервир. составом (JRM)	пог.м	162	60	9 720,00
Второй этап	Устройство стропильной системы кровли, монтаж шаговой обрешетки, монтаж шаговой контробрешетки, устройство гидроизоляции. Монтаж кровли из мягкой черепицы с учетом монтажа комплектующих: коньков, карнизных, ветровых планок, ендов, примыканий.	м2	160,96	950	152 912,00
	Устройство каркаса карнизных и торцевых свесов, подшивка карнизов (карнизных и торцевых свесов) пластиковыми или металлическими панелями	пог.м	72,69	350	25 441,50
	установка наружных металлических и пластиковых желобов и водосточных труб	пог.м	44	250	11 000,00
	Монтаж черного перекрытия, укладка паро-гидроизоляционной плёнки, укладка утеплителя перекрытий, подшив черного пола (потолка) обрезной доской	м2	133	300	39 900,00
	Установка обсадного бруса	пог.м	75	120	9 000,00
	Командировочные бригады				0,00
Итого					488 203,50
№ п/п	Материалы	Ед.	Кол-во	Цена за ед. (руб.)	Сумма, руб.
Сборка сруба	Утеплитель в чашках, гидроизоляция фундамента, шкранты березовые				8 640,00
	Состав для защиты торцов TEKNOL JRM	л	15,0	970,00	14 550,00
	Крепеж для сборки сруба, перекрытий и кровли				45 060,00
	Пиломатериал в ассортименте для балок перекрытия, лаг пола, обрешетки перекрытия, стропильной системы кровли, обрешетки кровли, строительных лесов	куб.м	23,1		166 875,00
	Доставка материалов для сборки сруба	шт			13 000,00
	Комплект Металлочерепица МП Монтеррей Puretan, цвет RR32 с ветровыми, коньковыми и др. планками, водосточная система, карнизные планки. Комплект софитов, изоляций и утеплителя	компл			268 538,00
	Утеплитель и пленки паро и гидроизоляции для черновых перекрытий				120 925,00
	Бензин АИ 92 для пил, масло для цепей, присадка				980,00
	Доставка	шт			7 000,00
Итого					645 568,00
Всего:					1 133 771,50

Аренда бытовки (2 мес)	20 000,00
фундамент	205 000,00
Стоимость сруба с доставкой	1 811 300,00
Окна ПВХ	165 000,00
ИТОГО	3 335 071,50